МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Ж  / / J i V y  №

О региональных инновационных площадках

Во исполнение пункта 20 Порядка признания государственных
образовательных организаций, находящихся в ведении Тульской области, и
иных действующих в сфере образования организаций, расположенных на
территории Тульской области, а также их объединений региональными
инновационными площадками, утвержденного постановлением правительства
Тульской области от 21.05.2014 № 253, приказа министерства образования
Тульской области от 28.02.2024 № 306 «Об утверждении состава
координационного совета по вопросам формирования и функционирования
инновационной инфраструктуры в системе образования Тульской области», на
основании протокола заседания координационного совета по вопросам
формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в системе
образования Тульской области от 15.11.2024 № 4, Положения о министерстве
образования Тульской области, утвержденного постановлением правительства
Тульской области от 29.01.2013 № 16,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить перечень образовательных организаций Тульской

области -  региональных инновационных площадок (Приложение).
2. Руководителям региональных инновационных площадок,

указанных в пункте 1 настоящего приказа:
2.1. Обеспечить реализацию инновационного проекта (программы) в

указанные сроки (Приложение).
2.2. В срок до 27.12.2024 разместить информацию о деятельности

региональной инновационной площадки на сайте образовательной
организации.

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования Тульской области «Институт повышения
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования
Тульской области» (далее -  ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»):

3.1. Организовать консультационное и экспертное сопровождение
деятельности региональных инновационных площадок.

3.2. Обеспечить размещение на сайте ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»
информации о деятельности региональных инновационных площадок.

4. Руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать оказывать
содействие образовательным организациям -  региональным инновационным
площадкам при реализации инновационных проектов (программ).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко

Исп.: Николаева В.А., Брызжева Н.В.
тел. +7(4872) 24-51-04 (доб. 26-29), 56-73-62 (доб. 142)

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
No.

Перечень образовательных организаций Тульской области -
________ региональных инновационных площадок________

№
п/п Муниципальное

образование
Образовательная

организация
Наименование

инновационного
проекта (программы)

Период
реализации

1 2 3 4 5
1. МО г. Ефремов Муниципальное казенное

дошкольное
образовательное

учреждение «Центр
развития ребёнка -
детский сад № 14»

(МКДОУ № 14)

Формирование
социально активной

личности обучающихся
детского сада и школы в

рамках волонтерского
движения «Передай

другому!»

2024-2026 гг.

2. МО Дубенский
район

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

Воскресенская средняя
общеобразовательная

школа муниципального
образования Дубенский

район (МБОУ
Воскресенская СОШ)

Сельская школа и
социум: партнерство

в воспитании патриота
малой родины

2024-2029 гг.

3. МО
г. Новомосковск

Г осударственное
дошкольное

образовательное
учреждение Тульской

области
« Новомосковский

детский сад для детей с
ограниченными

возможностями здоровья»
(ГДОУ ТО

« Новомосковский
детский сад для детей с

ОВЗ»)

Индивиду ализированно
е методическое

сопровождение: путь к
профессиональному
развитию педагогов

дошкольного
образования

2024-2026 гг.

4. МО г. Тула Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр

образования № 7 имени
Героя Советского Союза

Сергея Николаевича
Судейского» (МБОУ ЦО

№ 7)

Интеграция
дополнительной

общеобразовательной
программы по

внедрению проекта
«БАС» в систему

общего образования

2024-2026 гг.

5. МО г. Тула Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр

образования № 7 имени
Героя Советского Союза

Сергея Николаевича
Судейского» (МБОУ ЦО

№ 7)

Реализация проекта
«ТехноНаставники» для
обучающихся Сириус-

классов

2024-2026 гг.

6. МО г. Тула Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 51»
(МБОУ «ЦО № 51»)

Центр «Точка роста»
как инструмент

повышения качества
образования

естественно-научной и
технологической
направленностей

2024-2026 гг.

7. МО г. Тула Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр

образования № 34 имени
Г ероя Советского Союза
Николая Дмитриевича

Захарова» (МБОУ «ЦО №
34»)

Модель внутренней
системы менеджмента
качества образования в
условиях современных

стандартов

2024-2026 гг.

8. МО г. Тула Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 19»
(МБОУ «ЦО № 19»)

Корпоративное
наставничество как

процесс сопровождения
профессионального и
личностного развития

педагогов

2024-2028 гг.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко